v̄ba p̄sentis  
tpis z scie-  
bat. z tūc fe-  
cūs: q̄i itavi  
detur fusse  
mēs sua cuz  
aliter nō ex  
p̄sserit. ita  
tenet pau. d  
ca. in. d. §. le  
ga. um. Et l  
ista distictio  
videat equa-  
tū obstant q̄  
vltimā p̄tez  
aliqua ex di-  
ctis iuribus  
maxime. d.l.  
q̄situ. §. n. l  
vide vt col-  
ligit ex sum-  
mario. bar.  
ibi.

**Eie. §.**  
s gaio. i  
ducat repe-  
tatio. An et  
qualiter per  
copulam in  
ducat repe-  
tatio. Addie  
bar. i. l. si ita  
stipu. §. gr.  
sogonus. de  
ver. ob. z vi  
de plene q̄d  
no. scripit  
bar. i. l. si ita  
legatari. §.  
f. de leg. iij.

cū q̄litatibus suis put dixi de dictione itē. in.d.  
I.in repetēdis. et in.l.i.in p̄n.de publi. Rō p̄di-  
ctor est: qa q̄n copula cadit inter ofones per se  
principaliter copulatas non h̄y v̄m copule. sed  
magis dictio q̄tinuative: vt dicā. j.de re. du.  
I.si is qui ducēta. s.vtrū. Q̄nq̄ copula cadit in  
ter psonas. et tūc si dicte psonae sunt posite in ea  
dem ofone est aduertendū. aut per dictioēz et  
qz: et similia sit dicta copula. aut per dictioēz cū.  
Sed oī casu intelligif̄ repetita de virtute fmonis  
et rigore iuris. Fallit fauore libertatis et illud de  
equitate: vt l.iulius paulus. et l.cū fūus.de p̄di.  
et demō. et de statuli.l.si buo. Ratio qa dictio cū.  
copulat accessorie. vñ si dico ticio si nauis ex asia  
venerit cū seio lego centū. videor legare seio cū  
ea p̄ditione qua ticio qui est p̄ncipalis in ofone.  
Primo casu q̄i fit per et qz: et similia tūc si q̄de  
cōditio seu q̄litas adiecta primo p̄t v̄niformi-  
ter cadere in sedo. intelligif̄ repetita. ar.huius.s.  
Exēpluz ticio si nauis ex asia venerit et seio lego  
fundū. intelligo legati seio sub eadē cōditione.  
ar.huius.s. et s.de leg. iij.l.in repetēdis. Si nō  
nō p̄t v̄niformiter cadere nō intelligif̄ repetita  
vt s.de leg. iij.l.h.s. seio. nā ibi seiu beredē insi-  
tuerat. vñ illa p̄ditio si heres nō erit est in eius p-  
pria psona p̄testatiua. et in persona vxoris que  
nō fuit heres instituta dicta cōditio non cadit.  
Et si dices imo: l̄z enīz ista p̄ditio si heres ipsa  
vxor nō erit nō cadit in eay: qa nō fuit instituta.  
tñ intelligif̄ sub p̄ditione legatum si seiu heres  
nō erit. Rūdeo tūc nō caderet v̄niformiter: qa  
in seio est p̄tātua p̄ditio. in vxore esset casualis.  
Sed si p̄ditio apponereſ post vtrāqz psonā no-  
minata intelligereſ in psona vtriusqz: vt.l.mulie-  
ri.de p̄di. et demō. et ibi no. Sinautē dicte psonae  
noīarenſ in diversis ofonibus dico idē qd sup.  
Sed q̄d si cuz dictione et ponereſ dictio  
etiam. exemplum. lego ticio fundū sub p̄ditio  
ne et etiam lego ei domū. an per dictioēz etiam:  
magis inducatur repetitio. cogitat itis.

**Predia.** Debita in nouationē dedu-  
cta legato instīf̄ nō cedūt. b.  
d. C Op. de. l.cū filius. s. heres meus. s. de le.  
iij. So. dicūt qdā q̄ ibi nouatio p̄cedit legati b  
secuta est. vel ibi fuit legati ſpāl. b. gūl. et ista  
plus placet. Sed p̄tra hoc op. de. l.nepoti. s.  
.e. So. ibi loquī de nouatione que fit per ſniaz  
que non nouat obligationem. hic vero de noua-  
tione que fit per ſtipulationez. et plene dic vt ibi  
dixi tene menti.

**Idē quesuit.** Filii et vxor serui noīa  
hoc dicit.

**Naphile.** Non vñ absens a fundo q  
alibi cā discipline ē missus  
b.d. de hoc. s. de leg. iij.l. questum circa pān. et  
inducas in ar. vt ibi dicitur.

Ex. s. sequenti.

**Tirāne.** Pascua deputata ad vſuz ſū  
di et cū eo vno noīe nūcupa-  
ta legato ſūdi cedūt. b.d.tene mēti. No. q̄ non  
obſtāte q̄ fit aliqua ſeparatio bene venit q̄cqd  
vno noīe nūcupaf. facit ad hoc. l.predijs. s. bal-  
neas. cū. s. ſequētibus. s. de leg. iij. Et hoc facit  
ad. q. q̄n legaf podere: vt intelligaf podere qc  
qd vno noīe nūcupaf: l̄z ſimul nō ſtet. dixi in. l. ſi  
ita. de aur. et arg. lega. et l.i.j.de re. du.

**Instructis.** Quod alibi cauſa cu-  
ſtodie eſt repositum in  
ſtrumento domus cedit. b.d.

b C Tyrāne  
ſac ad. q.ad  
de bal. i.l.le  
gatis. C. de  
lega. Et ſac  
ad aliam. q.  
no. per bal.  
in. l. empo-  
ren. C. loca-  
in. iij. col.

**Quod adiūcit.** Sed qd ioubio.  
Lerte in dubio vi  
detur legatus fundus instructus: vt.l.predia. s  
ita legatum. i.eodem.

**Um fundus.** Beſta ma-  
teria vtrū  
quando legatur fundus sine instru-  
to an cedat instīf̄. habuistis. s. e.l. iij. s. dores.

**Endo.** Lōtra hoc videtur ca-  
ſus. s. de le. ii.l. lucus  
.s. collegio. So. credo q̄ glo. ibi intel-  
ligendo vt ibi dicit dicat male et contra casuſ hu-  
ius. s. et ſic concorda illum. s. cum iſto. vel forte  
aliter: vt ibi dicemus.

**Fundo.** Op. glo. de. l.i. et iij. j. ti. i. vbi  
peculi. So. dicit glo. hic nō ſuit legati ſ peculiū  
cū ſeruo principaliter. vnde nō ſuit accessio ſerui  
ſed instrumenti. Ex hoc apparet ſol. ad l. queſi-  
tum. s. papinianus. vbi legato instrumenti non  
cedunt nomina debitor. nec peculiū. Sed re-  
ſpondet. intelligo q̄ hic erat aliquid in peculio  
quod erat instrumentū. et hoc apparet ex ſoluto-  
ne precedentis p̄trarij: qa hic cedit peculiū tāq̄  
instrumentū. nō aut cedit ſuo. alia legato instru-  
menti non venirent nomina debitorum: vt ibi.

**Um queritur.** Die de  
.s. e. l.taberne.

**Undi.** Iſtud instīf̄ qd ē in fun-  
do inspicſ. nō qd ſūdus  
ſuſtineſ potest. b.d.